
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : AKA225 - WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 1 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DIANA SUPRIATI , ONO TARSONO (Koordinator)
Jumlah Peserta : 34
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 16-02-2023 08:00:00 s/d 23-02-2023 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA DAN KLASIFIKASI BIAYA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi
keuangan dan akuntansi manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep biaya 5.Menjelaskan
klasifikasi biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi
biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK ZIP

2

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi
biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 23-02-2023 08:00:00 s/d 02-03-2023 23:59:59

Judul : ARUS BIAYA DAN LAPORAN KEUANGAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur 2.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan
dan Laporan Laba Rugi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Arus Biaya
Dan Laporan
Keuangan

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur
2.Menyusun laporan keuangan perusahaan manufaktur yang terdiri
dari Laporan Harga Pokok Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan
dan Laporan Laba Rugi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 02-03-2023 08:00:00 s/d 09-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penentuan Harga
Pokok Pesanan (
Job Order Costing )

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok pesanan
3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 09-03-2023 08:00:00 s/d 09-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan Harga
Pokok Pesanan ( Job
Order Costing ) -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5



Waktu : 16-03-2023 08:00:00 s/d 23-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PROCESS ( METODE RATA-RATA )

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian metode harga pokok proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok proses 3.Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga pokok
pesanan 4.Menyusun laporan biaya produksi per departemen 5.Melakukan perhitungan atas
biaya unit yang hilang dalam proses 6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata tertimbang

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan
Harga Pokok
Proses ( Process
Costing ) -
Metode Rata -
rata

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian metode harga pokok
proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses
3.Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga
pokok pesanan 4.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
5.Melakukan perhitungan atas biaya unit yang hilang dalam proses
6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen dengan metode
rata-rata tertimbang

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 23-03-2023 08:00:00 s/d 06-04-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PROSES ( PROCESS COSTING ) - METODE FIFO

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengaruh adanya persediaan barang dalam proses awal periode terhadap
penentuan biaya produk dalam metode harga pokok proses 2.Menyusun laporan biaya
produksi per departemen dengan metode FIFO

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan Harga
Pokok Proses (
Process Costing ) -
Metode FIFO

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengaruh adanya persediaan
barang dalam proses awal periode terhadap penentuan biaya
produk dalam metode harga pokok proses 2.Menyusun laporan
biaya produksi per departemen dengan metode FIFO

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 30-03-2023 08:00:00 s/d 06-04-2023 23:59:59

Judul : REVIEW MATERI TM 1 - 6 & KISI - KISI SOAL UTS

Deskripsi : Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas kisi -kisi / Latihan Soal UTS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Review Materi TM 1 - 6 & Kisi
-kisi soal UTS

Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas kisi -
kisi / Latihan Soal UTS

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 06-04-2023 08:00:00 s/d 02-05-2023 18:00:00

Judul : UTS OFFLINE

Deskripsi : UTS di kerjakan secara Offline

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS - OFFLINE UTS 0 240 menit 0.00

Pertemuan 9

Waktu : 13-04-2023 08:00:00 s/d 04-05-2023 23:59:59

Judul : JOINT PRODUCT & BY PRODUCT

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk gabungan,melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk bersama dan produk sampingan dan melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya
bersama ke biaya sampingan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Join
Product &
By Product

Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk
gabungan,melakukan perhitungan terhadap akuntansi untuk produk
bersama dan produk sampingan dan melakukan perhitungan terhadap
akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya
bersama ke biaya sampingan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 04-05-2023 08:00:00 s/d 11-05-2023 23:59:59

Judul
: PENGENDALIAN, PERHITUNGAN BIAYA DAN PERENCANAAN AKUNTANSI
UNTUK BAHAN BAKU SISA (SCRAP)

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi bahan 2. Mampu menjelaskan
akuntansi biaya bahan 3. Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan 4. Mampu
menjelaskan kuantitas pesanan yang ekonomis 5. Mampu menerapkan metode penilaian
persediaan bahan 6. Mampu menjelaskan prosedur pengendalian bahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pengendalian,
Perhitungan Biaya Dan
Perencanaan Akuntansi
Untuk Bahan Baku Sisa (
Scrap )

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi
bahan 2. Mampu menjelaskan akuntansi biaya bahan 3.
Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan 4. Mampu
menjelaskan kuantitas pesanan yang ekonomis 5. Mampu
menerapkan metode penilaian persediaan bahan 6. Mampu
menjelaskan prosedur pengendalian bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 11-05-2023 08:00:00 s/d 18-05-2023 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA TENAGA KERJA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja 2. Mampu
menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3. Mampu menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu
menjelaskan akuntansi biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Akuntansi
Biaya Tenaga
Kerja

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga
kerja 2. Mampu menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3. Mampu
menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu menjelaskan akuntansi
biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 12

Waktu : 18-05-2023 08:00:00 s/d 01-06-2023 23:59:59

Judul : FOH VARIANCE & DEPARTEMENTALISASI

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini mahasiswa di harapkan dapat:
1.Mengklasifikasikan biaya overhead pabrik 2.Menghitung tarif biaya overhead pabrik
3.Mencatat penjurnalan biaya overhead pabrik 4.Melakukan perhitungan biaya overhead
pabrik kurang di bebankan atau lebih di bebankan 5.Melakukan analisis selisih biaya overhead
pabrik

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
FOH Variance &
Departementalisasi

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini mahasiswa
di harapkan dapat: 1.Mengklasifikasikan biaya overhead pabrik
2.Menghitung tarif biaya overhead pabrik 3.Mencatat
penjurnalan biaya overhead pabrik 4.Melakukan perhitungan
biaya overhead pabrik kurang di bebankan atau lebih di
bebankan 5.Melakukan analisis selisih biaya overhead pabrik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 25-05-2023 08:00:00 s/d 08-06-2023 23:59:59

Judul : DEPARTEMENTALISASI BOP

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan
departemen pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen.
4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik departemen pembantu ke departemen produksi
dengan metode - metode yang di gunakan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Departementalisasi
BOP

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan departemen
pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik
per departemen. 4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik
departemen pembantu ke departemen produksi dengan metode -
metode yang di gunakan.

EBOOK
Power
Point

2
Departementalisasi
BOP

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan departemen
pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik
per departemen. 4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik
departemen pembantu ke departemen produksi dengan metode -
metode yang di gunakan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 01-06-2023 08:00:00 s/d 15-06-2023 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR

Deskripsi

: Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan biaya aktual,biaya
normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis
standar. 4.Memahami penentuan biaya standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih
bahan baku,selisih tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Harga
Pokok
Standar

Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan
biaya aktual,biaya normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya
standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis standar. 4.Memahami penentuan biaya
standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih bahan baku,selisih
tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15



Waktu : 08-06-2023 08:00:00 s/d 15-06-2023 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan analisis selisih bahan baku,
selisih tenaga kerja langsung dan selisih biaya overhead pabrik. 2. Mampu melakukan
perhitungan dan analisis komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Harga Pokok
Standar -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan analisis
selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung dan selisih biaya
overhead pabrik. 2. Mampu melakukan perhitungan dan analisis
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Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode AKA225/6
Mata Kuliah WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir16-02-2023

Sesi 1
23-02-2023

Sesi 1
02-03-2023

Sesi 1
09-03-2023

Sesi 1
16-03-2023

Sesi 1
27-03-2023

Sesi 3
30-03-2023

Sesi 1
06-04-2023

Sesi 1
13-04-2023

Sesi 1
04-05-2023

Sesi 1
11-05-2023

Sesi 1
12-05-2023

Sesi 3
25-05-2023

Sesi 1
05-06-2023

Sesi 5
08-06-2023

Sesi 1
15-06-2023

Sesi 1

1 11210000011 MELINDA AVIANTI 16 (100.00%)

2 11210000027 ADAM SAPUTRA 3 13 (81.25%)

3 11210000035 ATIK RAMADINI 16 (100.00%)

4 11210000045 WAGE PRAKOSO DWI ALAM 16 (100.00%)

5 11210000061 RIF`ATIN AULIA PUTRI 1 15 (93.75%)

6 11210000062 DINDA ALISHA AZZAHRA 2 14 (87.50%)

7 11210000063 JESSICA AZAHRA 1 15 (93.75%)

8 11210000065 MIA AGUSTINA 4 12 (75.00%)

9 11210000068 MAWADDA HESA MUTIA RAHMAH 1 15 (93.75%)

10 11210000085 MARGI ASTATANU KUSNOTO 16 (100.00%)

11 11210000088 ZUHROTUL MUDRIKA 1 15 (93.75%)

12 11210000090 FASYA NABILA SALIM 16 (100.00%)

13 11210000098 SULTAN AYATULLAH POPALIA 16 (100.00%)

14 11210000102 RORO HAYUNINGTYAS 16 (100.00%)

15 11210000103 FERAMESTI REGITA PUTRI CAHYANI 1 15 (93.75%)

16 11210000105 IIS TANIA 16 (100.00%)

17 11210000106 MALVIN SAVERO SHOFAR 16 (100.00%)

18 11210000110 FADLY MAHARDHIKA 16 (100.00%)

19 11210000112 NABILA AMANY RAIHANA 16 (100.00%)

20 11210000116 HIBBAN NURSANDI 16 (100.00%)

21 11210000118 ALIN FITHAAR 16 (100.00%)

22 11210000119 ILHAM ZAKARIA SYAHPUTRA 16 (100.00%)

23 11210000121 ALEXA AZZAHRA CITRA NOVIANTI 16 (100.00%)

24 11210000123 PRASETYO ADI NUGRAHA 1 15 (93.75%)

25 11210000125 MARYA ANDHINY PUTRI NAINGGOLAN 16 (100.00%)

26 11210000126 ADELINE PUTRI ZAHRA MARTO DIMEJO 16 (100.00%)

27 11210000128 ARDELA ANZA PRADIPTA 16 (100.00%)

28 11210000129 REVALDO 1 15 (93.75%)

29 11210000132 KHAIRUNISA 16 (100.00%)

30 11210000135 NUR ANNISA AMELIA 16 (100.00%)

31 11210000136 SHADDAM HUSEIN AL-HAJKIE 16 (100.00%)

32 11210000137 GRACE MEILISA SIAHAAN 1 15 (93.75%)

33 11210000140 DEWI FEBRIANI 16 (100.00%)

34 11210600026 NUR AINNI SABRINA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 1 0 1 0 1 0 0 0 10 0 1 1 0 0 17

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 1
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKA225/6
Mata Kuliah : WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11210000011 MELINDA AVIANTI 100 100 80 80 88 4 A

2 11210000027 ADAM SAPUTRA 81.25 80 80 100 86.13 4 A

3 11210000035 ATIK RAMADINI 100 100 80 80 88 4 A

4 11210000045 WAGE PRAKOSO DWI ALAM 100 100 85 85 91 4 A

5 11210000061 RIF`ATIN AULIA PUTRI 93.75 90 80 100 90.38 4 A

6 11210000062 DINDA ALISHA AZZAHRA 87.50 85 80 70 79.25 3.75 A-

7 11210000063 JESSICA AZAHRA 93.75 90 80 100 90.38 4 A

8 11210000065 MIA AGUSTINA 75 80 75 75 76.5 3.5 B+

9 11210000068 MAWADDA HESA MUTIA RAHMAH 93.75 90 80 100 90.38 4 A

10 11210000085 MARGI ASTATANU KUSNOTO 100 100 80 75 86.5 4 A

11 11210000088 ZUHROTUL MUDRIKA 93.75 90 75 75 81.38 4 A

12 11210000090 FASYA NABILA SALIM 100 100 80 80 88 4 A

13 11210000098 SULTAN AYATULLAH POPALIA 100 100 85 85 91 4 A

14 11210000102 RORO HAYUNINGTYAS 100 100 85 85 91 4 A

15 11210000103 FERAMESTI REGITA PUTRI CAHYANI 93.75 90 85 85 87.38 4 A

16 11210000105 IIS TANIA 100 100 85 85 91 4 A

17 11210000106 MALVIN SAVERO SHOFAR 100 100 85 85 91 4 A

18 11210000110 FADLY MAHARDHIKA 100 100 85 85 91 4 A

19 11210000112 NABILA AMANY RAIHANA 100 100 80 80 88 4 A

20 11210000116 HIBBAN NURSANDI 100 100 85 85 91 4 A

21 11210000118 ALIN FITHAAR 100 100 85 85 91 4 A

22 11210000119 ILHAM ZAKARIA SYAHPUTRA 100 100 85 85 91 4 A

23 11210000121 ALEXA AZZAHRA CITRA NOVIANTI 100 100 80 80 88 4 A

24 11210000123 PRASETYO ADI NUGRAHA 93.75 100 75 75 84.38 4 A

25 11210000125 MARYA ANDHINY PUTRI NAINGGOLAN 100 100 80 80 88 4 A

26 11210000126 ADELINE PUTRI ZAHRA MARTO DIMEJO 100 100 80 80 88 4 A

27 11210000128 ARDELA ANZA PRADIPTA 100 100 80 80 88 4 A

28 11210000129 REVALDO 93.75 90 80 80 84.38 4 A

29 11210000132 KHAIRUNISA 100 100 80 80 88 4 A

30 11210000135 NUR ANNISA AMELIA 100 100 80 80 88 4 A

31 11210000136 SHADDAM HUSEIN AL-HAJKIE 100 100 85 85 91 4 A

32 11210000137 GRACE MEILISA SIAHAAN 93.75 90 85 85 87.38 4 A

33 11210000140 DEWI FEBRIANI 100 100 85 85 91 4 A

34 11210600026 NUR AINNI SABRINA 100 100 80 80 88 4 A

Total 3293.75 3275 2770 2835 2993.38 0

Rata-rata 96.88 96.32 81.47 83.38 88.04 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023
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